ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد، مقدمه ابن خلدون، دارالفکر و ترجمه پروین گنابادی، تهران ۱۳۸۵ هـ.ش.
۵. ابن طاووس، علی بن موسی، سعدالسعود، قم، انتشارات دلیل، چاپ اول، ۱۴۲۱هـ.ق
۶. استادی، رضا، آشنایی با تفاسیر قرآن مجید و مفسران، نشر مؤسسه در راه حق، ۱۳۷۷هـ.ش
۷. ادنه وی، احمدین محمد، طبقات المفسرین، مدینه، مکتبه العلوم و الحکم المدینه، چاپ اول ۱۴۱۷هـ.ق ۱۹۹۷م.
۸. ابوحجر، احمدعمر، التفسیر العلمی للقرآن فی المیزان، دارقتیبه بیروت، چاپ اول، ۱۹۹۱ م.
۹. امین، السید حسن، اعیان الشیعه، بیروت، دائره‌التعارف للمطبوعات، چاپ پنجم، ۱۴۱۹هـ.ق.
۱۰. اقبال، ابراهیم، فرهنگ‌نامه علوم قرآن، تهران، شرکت چاپ و نشر بین‌الملل، چاپ اول ۱۳۸۵هـ.ش.
۱۱. ایازی، محمدعلی، المفسرون حیاتهم و منهجهم، تهران، سازمان چاپ و انتشارات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ۱۳۷۳ هـ.ق.
۱۲. ایازی، محمدعلی، قرآن و تفسیر عصری، دفتر نشر فرهنگ اسلامی، چاپ دوم، ۱۳۷۸هـ.ق.
۱۳. بروکلمان، کارل، تاریخ الادب العربی، تحقیق: الدكتور عبدالحمید التجار، مؤسسه دارالکتب الاسلامی، بی‌تا.
۱۴. ترمذی، محمد بن عیسی، سنن ترمذی، لبنان، دارالکتب العلمیه، بی‌تا.
۱۵. جاحظ، ابی عثمان عمرو بن بحر، الحيوان، بیروت، داراحیاء التراث العربی چاپ سوم، ۱۳۸۸هـ.ق ۱۹۶۹م.
۱۶. حاجی خلیفه، مصطفی بن عبدالله، کشف الظنون، بیروت، دارصادر، ۱۸۳۵م ترجمه به لاتین: گوستاف فلوگل، لندن.
۱۷. حجتی، سید محمد باقر، تاریخ تفسیر و نحو، ناشر: بنیاد قرآن چاپ اول، دی ماه ۱۳۶۰.
۱۸. خرمشاهی، بهاء‌الدین، تفسیر و تفاسیر جدید، چاپ کیهان، چاپ اول، ۱۳۶۴هـ.ق.
۱۹.

ری شهری، محمد، میزان الحکمه، قم، چاپ دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه، چاپ چهارم، ۱۳۷۱هـ.ق.
۲۸. زاجی، ناصر کاظم، الطبرسی و منهجه فی التفسیر للنوعی، لبنان، چاپ اول، ۱۴۲۰هـ.ق.
۲۹. زرقانی، محمد عبدالعظیم، مآهل العرفان فی علوم القرآن، لبنان، انتشارات دارالکتب العلمیه ۱۹۸۸ م ۱۴۰۹هـ.ق ..
۳۰. زرکلی، خیرالدین، اعلام زرکلی، بیروت، دارالعلم الملايين، چاپ هفتم، ۱۹۸۶ م.
۳۱. زرکلی، محمدبن عبدالله، البرهان فی علوم القرآن، بیروت، دارالمعرفه، بی‌تا
۳۲. زمخشری، محمودبن عمر، کشف، قم، نشر البلاغه، چاپ دوم ۱۴۱۵هـ.ق.
۳۳. سبحانی، جعفر، فرهنگ عقاید و مذاهب اسلامی، قم، انتشارات توحید، چاپ اول، ۱۳۷۳هـ.ق.
۳۴. سبحانی، جعفر، بحوث فی الملل و النحل، قم، ناشر: مؤسسه الامام الصادق (ع) ۱۴۲۷ هـ.ق.
۳۵. سبحانی، جعفر، الشیخ الطبرسی امام المفسرین فی القرن السادس، قم، مؤسسه امام صادق (ع) چاپ اول ۱۳۸۲هـ.ش.
۳۶. سزگین، فؤاد، تاریخ نگارش‌های عربی، مؤسسه نشر، به اهتمام خانه کتاب، ۱۳۸۰ هـ.ش.
۳۷. سلامه، محمدعلی، التفسیر العلمی، قاهره، مکتبه الاداب، بی‌تا.

۳۸. سید قطب، محمد، *فی ظلال القرآن*، دارالشروق، ۱۴۰۰ هـ ق، ۱۹۸۰ م.
۳۹. سیوطی، جلال‌الدین، *الاتقان فی علوم القرآن*؛ تصحیح محمد ابو الفضل ابراهیم، انتشارات امیرکبیر، ۱۳۶۳ هـ ش.
۴۰. سیوطی، جلال‌الدین، *الإکلیل فی استنباط التنزیل*، جده، دارالاندلس الخضراء، ۱۴۲۲ هـ ق.
۴۱. سیوطی، جلال‌الدین، *معتبر الاقران فی اعجاز القرآن*، لبنان، دارالکتب العلمیه، بی تا.

طبرسی، ابوعلی‌الفضل بن الحسن، *تفسیر مجمع‌البیان*، انتشارات دارالمعرفه، چاپ اول، ۱۳۶۰ هـ ش.
۵۰. طبری، ابی جعفر محمد بن جریر، *جامع‌البیان التاویل آی القرآن (تفسیر طبری)*، لبنان، دارالفکر، چاپ اول، ۱۴۲۱ هـ ق.
۵۱. طنطاوی جوهری، *الجواهر فی تفسیر القرآن*، مشهور به تفسیر طنطاوی، لبنان، دارالاحیاء التراث العربی چاپ چهارم، ۱۴۱۲ هـ ق، ۱۹۹۱ میلادی.
۵۲. طوسی، ابی جعفر محمد بن الحسن، *تبیان*، بیروت، داراحیاء التراث العربی، بی تا.
۵۳. عبدالمجید، محسن، *الرازی مفسراً*، بغداد، دارالحریه للطباعة، ۱۳۹۴ هـ ق، ۱۹۷۴ م.
۵۴. عقیقی بخشایشی، عبدالرحیم، *طبقات مفسرین شیعہ*، ناشر: دفتر نشر نوید اسلام، چاپ اول، ۱۳۷۱ هـ ق.
۵۵. علوی مهر، حسین، *آشنایی با تاریخ تفسیر و المفسرون*، انتشارات مرکز جهانی علوم اسلامی، چاپ بقیع، چاپ اول، ۱۳۸۴ هـ ق.
۵۶. عمید زنجانی، عباسعلی، *سبانی و روش‌های تفسیر قرآن*، سازمان چاپ و انتشارات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، چاپ اول، ۱۳۶۶ هـ ش.

۶۱. کریمیان، حسین، *طبرسی و مجمع‌البیان*، تهران، انتشارات دانشگاه تهران، چاپ اول، ۱۳۴۱ هـ ش.
۶۲. کلینی الرازی، ابی جعفر محمد بن یعقوب، *اصول کافی*، تهران، دفتر نشر فرهنگ اهل‌بیت، با ترجمه سید جواد مصطفوی، بی تا.
۶۳. گل‌دیزپر، ایگناتس، *مذاهب التفسیر الاسلامی*، مطبعه العلوم بشارخ الخلیج، چاپ اول ۱۳۶۳ هـ ش، ۱۹۴۴ م.
۶۴. گل‌دیزپر، ایگناتس، *گرایش‌های تفسیری در میان مسلمانان*، ترجمه ناصر طباطبائی، چاپ شمشاد، چاپ اول، ۱۳۸۳ هـ ش.
۶۵. مجدوب، عبدالعزیز، *الرازی من خلال تفسیره*، تونس، الدار العربیه للکتاب چاپ دوم، بی تا.
۶۶. مجلسی، محمد باقر، *بحارالانوار*، تهران، ناشر: دارالکتب الاسلامیه، چاپ دوم، ۱۳۶۳ هـ ق.
۶۷. معرفت، محمدهادی، *التفسیر و المفسرون فی توبه القشیب*، مشهد، ناشر: الجامعه الرضویه للعلوم الاسلامیه، چاپ اول، ۱۴۱۹ هـ ق، ۱۹۹۸ م.
۶۸. معرفت، محمد هادی، *تفسیر و مفسران*، قم، چاپخانه ستاره، نشر: مؤسسه فرهنگی التمهید، ۱۳۷۹ هـ ش.
۶۹. مشکینی اردبیلی، علی، *تکامل در قرآن*، چاپ: دفتر نشر فرهنگی، بی تا.

۷۰. مطهری، مرتضی، مجموعه آثار شهید مطهری، انتشارات صدرا، چاپ هفتم، ۱۳۷۶ هـ.ش.
۷۱.